РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ                             ПРОЕКТ                                                              КУРГАНСКАЯ ОБЛАСТЬ
ПРИТОБОЛЬНЫЙ РАЙОН

НАГОРСКИЙ СЕЛЬСОВЕТ

НАГОРСКАЯ СЕЛЬСКАЯ ДУМА

РЕШЕНИЕ

от                         2016 года №
с. Нагорское

Об установлении земельного налога

     В соответствии с Федеральным законом от 6 октября 2003 г. № 131 – ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Налоговым кодексом Российской Федерации, Уставом Нагорского сельсовета Притобольного района Курганской области, Нагорская сельская Дума

РЕШИЛА:
     1. Установить на территории Нагорского сельсовета земельный налог (далее налог).

     2. Установить налоговые ставки по налогу в следующих размерах:

1) 0,3 процента в отношении земельных участков:

-    отнесенных к землям сельскохозяйственного назначения или к землям в составе зон сельскохозяйственного использования в населенных пунктах и используемых для сельскохозяйственного производства;

- занятых жилищным фондом и объектами инженерной инфраструктуры жилищно-коммунального комплекса (за исключением доли в праве на земельный участок, приходящейся на объект, не относящейся к жилищному фонду и к объектам инженерной инфраструктуры жилищно-коммунального комплекса) или приобретенных (предоставленных) для жилищного строительства;

- приобретенных (предоставленных) для личного подсобного хозяйства, садоводства, огородничества или животноводства, а также дачного хозяйства;

- ограниченных в обороте в соответствии с законодательством Российской Федерации, предоставленных для обеспечения обороны, безопасности и таможенных нужд.

2) 1,5 процента в отношении прочих земельных участков.

     3. Установить отчетные периоды по налогу для налогоплательщиков-организаций: первый квартал, второй квартал, третий квартал календарного года.

Налогоплательщики - организации уплачивают авансовые платежи по налогу не позднее 30 апреля, 31 июля, 31 октября текущего налогового периода.

По итогам налогового периода налогоплательщики - организации уплачивают налог не позднее 5 февраля года, следующего за истекшим налоговым периодом.
     4. Освободить от уплаты налога следующие категории налогоплательщиков:

-  дошкольные образовательные организации;

-  общеобразовательные организации;

-  организации дополнительного образования;

-  муниципальные казенные учреждения культуры.

Налогоплательщики, имеющие право на налоговые льготы должны представить в налоговый орган по месту нахождения земельного участка документы, подтверждающие такое право самостоятельно не позднее 1 февраля года, следующего за истекшим налоговым периодом.

Документом, удостоверяющим право на налоговую льготу, является заявление о предоставлении льготы по земельному налогу по форме согласно приложению, к настоящему решению.

     5. Признать утратившими силу решение Нагорской сельской Думы от 27 ноября 2014 года № 12 «Об установлении земельного налога», решение Нагорской сельской Думы от 15 апреля 2015 года № 23 «О внесении изменений в решение Нагорской сельской Думы от 27 ноября 2014 года № 12 «Об установлении земельного налога», решение Нагорской сельской Думы от 3 июня 2016 года № 20 «О внесении изменений в решение Нагорской сельской Думы от 27 ноября 2014 года № 12 «Об установлении земельного налога», решение Нагорской сельской Думы от 1 сентября 2016 года № 30 «О внесении изменений в решение Нагорской сельской Думы от 27 ноября 2014 года № 12 «Об установлении земельного налога».
     6. Настоящее решение вступает в силу с 1 января 2017 года, но не ранее чем по истечении одного месяца со дня его официального опубликования в печатном органе Администрации Нагорского сельсовета и Нагорской сельской Думы «Родничок».

Председатель Нагорской сельской Думы                                                                 Н.Г. Лукина

Глава Нагорского сельсовета                                                                                 И.И. Катунина
Приложение к решению Нагорской сельской Думы от             2016 года

№     «Об установлении земельного налога»

_____________________________________________

                                                                                (наименование налогового органа)

                                                                        адрес: _________________________________________________

     от ____________________________________________________

                                                                                           (наименование налогоплательщика)

                                                                     адрес: ________________________________________________,

                                                 телефон: ________________, факс: _______________________,

                                                            адрес электронной почты: _______________________________

Заявление

о предоставлении льготы по земельному налогу

Сведения о заявителе:

наименование: ________________________________________________________________;

ИНН/КПП: ___________________________________; ОГРН: _________________________;

адрес местонахождения: ________________________________________________________;

контактный телефон: _________; адрес электронной почты: __________________________.

    В соответствии с п. 1 ст. 56 Налогового кодекса   Российской  Федерации и    руководствуясь   ст. 387 Налогового   кодекса    Российской Федерации, просьба предоставить налоговую льготу, освобождающую от уплаты  земельного налога, в размере ______________% в отношении принадлежащего _____________________________________________________________________________

земельного участка.                           (наименование налогоплательщика)

    Сведения о земельном участке:

кадастровый номер: ___________________________________________________________;

разрешенное использование: ____________________________________________________;

местонахождение (адрес): ______________________________________________________;

площадь: ____________________________________________________________________;

реквизиты правоустанавливающего документа: ____________________________________.

О результатах рассмотрения настоящего заявления просьба информировать почтовым отправлением по адресу: _____________________ (или: лично при обращении в налоговый орган/по адресу электронной почты: _________________________).

Приложения:

1. Документы, подтверждающие право на предоставление налоговой льготы.

2. Доверенность представителя от "___"________ ____ г. № ___ (если заявление подписывается представителем заявителя).

    "___"________ ____ г.

    Заявитель (представитель):

    ___________________

                    (подпись)